QUYẾT ĐỊNH

Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐÔNG CƯƠNG

Căn cứ Điều57, Điều 68, Điều 70, Điều 78, Điều 85 Luật Xử lý vi phạm hành chính

(sửa đổi, bổ sung năm 2020);

Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính Phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính  do phụ trách trạm y tế lập hồi 08 giờ 15 phút ngày

15 tháng 8  năm 2023;

Căn cứ kết quả xác minh và tài liệu có trong hồ sơ;

Căn cứ Quyết định về việc giao quyền xử phạt vi phạm hành chính số

3204/QĐ-UBND ngày 26 tháng 12 năm 2022 của Chủ tịch UBND phường Đông Cương,

thành phố Thanh Hoá.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

1. Ông (bà): Lê Thị Hà; Sinh năm: 1963

Nghề Nghiệp: Lao động tự do.

Địa chỉ: Phố Đình Hương 1, phường Đông Cương, thành phố Thanh Hoá, tỉnh

Thanh Hoá

2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính: Bán hàng ăn không sử dụng găng tay

khi tiếp xúc với thực phẩm chín thức ăn trong khi bán cho khách hàng.

3. Quy định tại: Điểm c khoản 1 Điều 16 Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày

04/9/2018 của Chính Phủ quy định xử phạt vi phạm hành về an toàn thực phẩm;

4. Các tình tiết liên quan đến việc giải quyết vi phạm (nếu có): Không.

Điều 2. Các hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

1. Hình thức xử phạt chính: Phạt tiền.

Cụ thể: Mức phạt: 750.000 đồng (Bằng chữ: Baỷ trăm năm mươi nghìn đồng )

2. Hình thức xử phạt bổ sung: không.

3. Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc tiêu huỷ toàn bộ thực phẩm đã vi phạm về

an toàn thực phẩm do hành vi vi phạm hành chính gây ra.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Quyết định này được:

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG ĐÔNG CƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /QĐ - XPHC

Đông Cương,  ngày           tháng         năm  2023

2

1. Giao cho ông,(bà): Lê Thị Hà là cá nhân bị xử phạt có tên tại Điều 1 Quyết định

này để chấp hành.

Ông (bà) có tên tại Điều 1 phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử phạt này.

Nếu quá thời hạn mà ông (bà): Lê Thị Hà không tự nguyện chấp hành thì sẽ bị cưỡng chế

thi hành theo quy định của pháp luật.

a) Ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền phạt tại một trong các hệ thống

ngân hàng thương mại sau: Ngân hàng TMCP Công thương chi nhánh Thanh Hóa, Ngân

hàng TMCP Ngoại thương chi nhánh Thanh Hóa, Ngân hàng TMCP Đầu tư và Phát triển

chi nhánh Thanh Hóa, Ngân hàng TMCP Quân đội chi nhánh Thanh Hóa, Ngân hàng

Nông nghiệp và phát triển nông thôn chi nhánh Thanh Hóa trong thời hạn 10 ngày, kể từ

ngày nhận được Quyết định này.

Hoặc ông (bà) bị xử phạt có tên tại Điều 1 nộp tiền tai chỗ cho người đã ra Quyết

định xử phạt theo quy định tại khoản 2 Điều 78 Luật Xử lý vi phạm hành chính.

b) Ông (bà): Lê Thị Hà có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính đối với

Quyết định này theo quy định của pháp luật.

2. Gửi Kho Bạc nhà nước tỉnh Thanh Hóa để thu tiền phạt.

3. Gửi Văn phòng UBND, Phụ trách Trạm y tế, Trưởng Công an phường để tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:
-  Như Điều 4 QĐ( T/h);
-  Lưu VP, hồ sơ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Lê Đỗ Toàn

3

Quyết định này đã giao trực tiếp cho cá nhân bị xử phạt

vào hồi…….. giờ……phút, ngày………/………../……….

NGƯỜI NHẬN QUYẾT ĐỊNH

(Ký ghị rõ họ và tên)

		toanld.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-21T17:25:31+0700

		2023-08-22T10:31:01+0700

		2023-08-22T10:31:21+0700

		dongcuong.tpthanhhoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-22T10:32:25+0700